29循 環第 1009号

平成 30年 2月 13日

各 位

「あいち環境塾」オープン講座の開催について (依頼)

日頃から、本県の環境行政の推進に御協力いただきありがとうございま

す。

さて、本県では、公益財団法人名古屋産業科学研究所と共同して、持続

可能な社会づくりに向け地域や職場で活躍できる人材を育成するため、「あ

いち環境塾」を毎年度開講しています。

平成 30年 度の塾生募集を問もなく開始する予定ですが、これに先立ち、

当塾をより多くの方に知っていただくとともに、当塾のエッセンスを体験

していただくため、「あいち環境塾」オープン講座を平成 30年 3月 10日(土)

に開催しますと

参加費は無料です。どなたでも御参加いただけますので、奮ってお申込

みください。また、参加者の募集のチラシを送付させていただきますので、

周知に御協力をお願いします。

担当 資 源循環推進課循環グループ

電話 052-95年6233(ダイヤルイン)

長

＞

部

略

境

省

環県

抑

知

公

愛

＜

麓葬プレン醸

第一線で活躍する研究者等の講師を始め、様々な業種や行政機関の方々との

ネットワークが構築できます。           _■ _■ ‐|  |‐■

Jオ ージジ轟轟ジ寵ぴ鬱畠

フ ベーションの力で環境ビジネスを創る
米国のパリ協定脱退宣言は世界に衝撃を与えましたが、同時に逆のトレンドもありま曳 例えば、環境問題など

の社会課題解決に熱心な企業に絞って投資する「ESG投 資」が世界的な潮流になっていま曳 低炭素社会の実
現は、依然有望なビジネステーマでありま坑 この分野で多くの新ビジネスが生まれている現状についてお話
ししま曳

神戸大学大学院

科学技術移 ベーション研究科

Prottle/東京大学法学部卒業後、野村證券に入社。モルガン・スタンレー証券バイス・プレジデント、単 )しドマン・サックス
投信執行役員を歴任後、ベンチャー業界に転進。平成27年より現職。同年から「あいち環境塾」の講師を務める。「みのもん
たの朝ズノラ |」でコメンテーターを務めるなよ 幸展道・情報番組への出演多数。
喜=弓五=!妄 麦エシネス、、ンチェテー全実た三説

鞭 尾崎 弘之氏

＼申込方法/
_ゑ !‐ ■_■ _十 一 ―

毯
■‐‐■=‐‐ ‐ェ‐■ ‐―‐ ― ‐r  _ __・ ▲‐こと~'一 ■il十‐t_―十■一___― す、十■■■||■多

平成30年 2月 28自 由 までに、下記いずれかの方法でお申込みくださ↓t

メTルの場合は件名を 【あいち環境塾オープン講座参加申込み】と明記の上、

記入事項を入力しお申込みください。
※定員となり次第、締め切らせていただきま曳

申込受付後、公益財団法人名古屋産業科学研究所から参加証をメール又はFAXで送付しま抗

Webベ ージ hitp:〃 WWW.nis百 .jP/chC/gathettngeht町 1

EI品ail chilCnisri.jp

FAX 052-211-6224

＼参力旦申込書/

氏名

お、りがな

電話番号

住所

T

※勤務先の場合は、企業名等もご記入ください

E―mail
叉は

FAX

※ご提供いただいた個人情報は、「あいち環境塾」の目的以外には使用しません